
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера родительской платы по городу Талдыкорган

Утративший силу
Постановление акимата города Талдыкорган Алматинской области от 26 марта 
2018 года № 168. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 19 апреля 2018 года № 4653. Утратило силу постановлением акимата 
города Талдыкорган Алматинской области от 25 ноября 2021 года № 618
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Талдыкрган 
Алматинской области от 25.11.2021  (вводится в действие по истечении № 618
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер родительской платы по городу Талдыкорган 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившими силу постановления акимата города Талдыкорган:
      1) "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и 
родительской платы по городу Талдыкорган" от 14 февраля 2017 года № 39 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов , опубликован 21 февраля 2017 года в Эталонном контрольном № 4102
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      2) "О внесении изменения в постановление акимата города Талдыкорган от 14
февраля 2017 года № 39 "Об утверждении государственного образовательного 
заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого 
финансирования и родительской платы по городу Талдыкорган" от 16 октября 
2017 года № 588 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов , опубликован 08 ноября 2017 года в № 4359
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан).
      3. Государственному учреждению "Отдел образования города Талдыкорган" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Алматинской области;



      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Талдыкорган после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего постановления представление в юридический и 
государственно-правовой отдел аппарата акима города Талдыкорган сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) настоящего 
пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города М. Кольбаева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Талдыкорган Б. Карасаев

 
Приложение к постановлению акимата 
города Талдыкорган от "26" марта 2018

года за № 168

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, 
размер родительской платы по городу Талдыкорган

№ п/п

Наименование 
организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Количество 
воспитанников в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Размер родительской платы в 
организациях дошкольноговоспитания и 
обучения в месяц (тенге)

до 3 лет от 3 - до 6 лет

1

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Я с л и - с а д  
комбинированного
т и п а  № 1 "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкоргана"

265 12500 13000

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  



2
предприятие "Ясли 
с а д  №  2  
комбинированного 
типа
города Талдыкорган
"

140 12500 13000

3

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад № 3 "
Балбөбек"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

289 12500 13000

4

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад № 4"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган",

280 12500 13000

5

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад № 5"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган",

280 12500 13000

6

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский сад № 6"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган",

100
 
13000

7

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
с а д  №  7 "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

280 12500 13000



8

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
сад № 8 "Күншуақ" 
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

320 12500 13000

9

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский сад № 10" 
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

60
 
13000

10

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Комбинированный 
ясли-сад № 11 "
Құлыншақ" 
государственного 
учреждения"Отдела
образования города 
Талдыкорган"

300 12500 13000

11

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
-  сад № 12 "
Байтерек"  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

150 12500 13000

12

Государственное 
к а з е н н о е  
коммунальное 
предприятие "
Ясли-сад № 13 "
Қ ұ р а л а й "  
комбинированного 
т и п а "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

140 12500 13000

Государственное 
коммунальное 



13

к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад № 14 "
А й б ө б е к "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

320 12500 13000

14

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад № 15 "
А й г ө л е к "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

280 12500 13000

15

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский сад № 42"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган",

300
 
13000

16

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский сад № 45 "
Арман"
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкоргана",

250
 
13000

17

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
НАК"

150
 
13077

18

Частное учреждение
образования "
Детский сад "Алтын
Ар Ай"

25
 
13302

19

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
БалапанСабрина"

150
 
13302

20

Товарищество с 
ограниченной 

25
 



ответственностью "
Жетісубалдырғаны"

14000

21
Частное учреждение
образования 
детский сад "Мейір"

15
 
15000

22
Негосударственное 
учреждение "Школа
основ управления"

150
 
12500

23
Частное учреждение
образования "
Детский сад "Асми"

200
 
11009

24

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
NEW FORMAT"

206
 
11000

25 ИП "Аманбаева" 150 13356

26

Частное учреждение
образования 
детский сад "
Немерелер"

45
 
12000

27

Индивидуальный 
предприниматель "
Частный детский 
сад "Айым"

45 11009 11009

28

Частное учреждение
образования "
Детский сад "Тумар
"

45
 
13991

29

Частное учреждение
образования 
Детский сад "
Дилназ"

40
 
13000

30
Индивидуальный 
предприниматель "
Ахметова"

40
 
13000

31
Учреждение "
Детский Сад" 
Балалар әлемі"

100
 
13000

32

Ч а с т н о е  
Дошкольное 
Образовательное 
Учреждение 
детский сад "
INTELLECiTy"

100
 
12500

33

Индивидуальный 
предприниматель 
Учреждение 
Детский Сад "Диара

90



"  с  
разновозрастными 
группами

 
11000

34
Учреждение 
Детский Сад "
Медина"

50
 
11000

35

Индивидуальный 
предприниматель 
Учреждение 
детский сад "
Б а л а ж а н "  
комбинированного 
т и п а  с  
логопедическим 
уклоном

25
 
11562

36

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Детский сад "Арлен
"

93
 
11550

37

Индивидуальный 
предприниматель 
Учреждение "
Детский сад "
Маулен"

18
 
11000

38

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
Учреждение 
ясли-сад "Жас-Ұлан
"

225
 
12028

39

Частное учреждение
образования "
Детский сад "
Амандық" с 
разновозрастными

45
 
14238

40

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Кәтия  апа  
балабақшасы"

100
 
12500

41

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ясли - сад НурГазиз
"

30
 
11009

42

Индивидуальный 
предпринематель 
дошкольное 
учреждение "
НҰР-АЙ"

40
 
12500



43

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
BALABALA (
БАЛАБАЛА) 
балабақшасы

100
 
13000

44

Индивидуальный 
предприниматель "
Әдемі Балабақшасы 
мектепке дейінгі 
мекеме"

17
 
11000

45
Индивидуальный 
предприниматель 
ДУ "Какаду"

15
 
13569

46

Индивидуальный 
предприниматель 
Детский Сад "Аниса
"

50
 
13000

47

Индивидуальный 
предприниматель "
Детский сад "Нұр- 
Ғазиз 2"

30
 
13000

48

Частное учреждение
образования "
Детский сад" Ақ 
Шапағат"

15
 
15000

49
Индивидуальный 
предприниматель "
Інкәр"

50
 
13000

50
Частное учреждение
"Детский сад 
Bambini"

100
 
13367

51

Индивидуальный 
предприниматель "
Камбар" Детский 
сад Lider Land"

50
 
13000

52

Индивидуальный 
предприниматель 
Детский сад "
Нурбек"

50
 
13000

53

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Я с л и  с а д  
Алпамысland"

75
 
13000

54

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
Дошкольный ясли 
сад "Алтын бесік"

320
 
10000



55

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 6 
и м е н и  А .  
Макаренко с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

50  
13000

56

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 9 
с дошкольным мини
ц е н т р о м "  
государственное 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

25
 
13000

57

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
19 имени М. 
Жумабаева с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м "  
государственного
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

25
 
13000

58

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
21 села Отенай с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

50
 
13000

59

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
22 села Енбек с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м "  
государственного 

73



учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

 
13000

60

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
23 села Мойнак с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

25
 
13000

61

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
25 с дошкольным 
мини центром" 
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

75
 
13000

62

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
26 с дошкольным 
мини центром в 
Еркинском 
сельском округе" 
государственного 
учреждения "Отдел 
образования города 
Талдыкорган"

125
 
13000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


